PAGE

 «
Проект

РЕШЕНИЕ № ____
___ -го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято ____________ 2018 года

О внесении изменений в «Положение о Молодежном

 парламенте при городской Думе города Шахты»
В целях установления единого порядка и условий осуществления полномочий помощников депутатов Молодежного парламента при городской Думе города Шахты, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о Молодежном парламенте при городской Думе города Шахты» следующие изменения:

1)
часть 1 статьи 4  дополнить пунктом 41 следующего содержания:

 «41) вправе иметь на безвозмездной основе помощников, в соответствии с «Положением о помощнике депутата молодежного парламента при городской Думе города Шахты», утверждаемым Молодежным парламентом при городской Думе города Шахты.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.Н. Жадяев).
Председатель городской Думы –

глава города Шахты                                                                         И.А. Жукова
Лист согласований

к проекту решения «О внесении изменений в «Положение о Молодежном

 парламенте при городской Думе города Шахты»

Управляющий делами

городской Думы города Шахты                                                А.Ю. Сафронова

И.о. начальника организационно-

правового отдела городской Думы
города Шахты                                                                            Т.Н. Шишкина

	Проект решения подготовил:

Председатель Молодежного парламента при городской Думе города Шахты

	А.Д. Греков

Пояснительная записка
к проекту решения «О внесении изменений в «Положение о Молодежном

 парламенте при городской Думе города Шахты»

Предлагаемый проект решения Городской Думы города Шахты дает возможность депутатам Молодежного парламента иметь помощников на закрепленном округе, осуществляющих свою деятельность на безвозмездной основе.

Данная мера позволит депутатам Молодежного парламента расширить возможности коммуникации на закрепленном округе, повысить на нем количество общественно-активных молодых людей, ускорить процесс получения информации о событиях, происходящих на округе.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Проектом Федерального закона N 340548-6 "Об основах государственной молодежной политики в Российской Федерации" и в целях установления единого порядка и условий осуществления полномочий помощников депутатов Молодежного парламента при городской Думе города Шахты, подготовлены изменения в «Положение о Молодежном парламенте при городской Думе города Шахты».
Проект решения Городской Думы города Шахты прилагается.
Финансовое обоснование

к проекту решения «О внесении изменений в «Положение о Молодежном

 парламенте при городской Думе города Шахты»

Финансовых затрат на реализацию решения «О внесении изменений в «Положение о Молодежном парламенте при городской Думе города Шахты» не требуется.